
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°78-2023-363

PUBLIÉ LE 20 NOVEMBRE 2023



Sommaire

DDFIP / Secrétariat

78-2023-11-17-00006 - Liste des responsables de service disposant de la

délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal

prévue par le III de l�article 408 de l�annexe II au code général des impôts

au 14 octobre 2013
 (4 pages) Page 3

DDT / Service de l'éducation et de la sécurité routière

78-2023-11-20-00002 - Arrêté portant fermeture de l�autoroute A12 sens

Paris-Province entre le PR 0+000 et le PR 1+000, et de la collectrice d�A13

sens Paris-Province pour les usagers en direction d�A12 sens Paris-Province,

dans le cadre des travaux d�urgence de réparation des dispositifs de retenu

suite à un accident de la route (3 pages) Page 8

Préfecture  des Yvelines  /

78-2023-11-15-00004 - ARRETE 2023-01410 modifiant l'arrêté n°2023-00659

du 13 juin 2023 (1 page) Page 12

Préfecture  des Yvelines  / Direction des sécurités

78-2023-11-20-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL SIDPC N° 2023- 027 PORTANT

RENOUVELLEMENT D�AGRÉMENT POUR LES FORMATIONS AUX PREMIERS

SECOURS DE LA DÉLÉGATION DES YVELINES DE LA FÉDÉRATION

FRANÇAISE DES SECOURISTES ET FORMATEURS POLICIERS  (2 pages) Page 14

Sous-Préfecture de Rambouillet / Bureau des relations avec les collectivités

locales et de la réglementation

78-2023-11-20-00003 - ST REMY LES CHEVREUSE - Commission de contrôle

des listes électorales 2023 (2 pages) Page 17

2



DDFIP

78-2023-11-17-00006

Liste des responsables de service disposant de la

délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III

de l�article 408 de l�annexe II au code général

des impôts au 14 octobre 2013

DDFIP - 78-2023-11-17-00006 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et

de gracieux fiscal prévue par le III de l�article 408 de l�annexe II au code général des impôts au 14 octobre 2013 3



DDFIP - 78-2023-11-17-00006 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et

de gracieux fiscal prévue par le III de l�article 408 de l�annexe II au code général des impôts au 14 octobre 2013 4



DDFIP - 78-2023-11-17-00006 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et

de gracieux fiscal prévue par le III de l�article 408 de l�annexe II au code général des impôts au 14 octobre 2013 5



DDFIP - 78-2023-11-17-00006 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et

de gracieux fiscal prévue par le III de l�article 408 de l�annexe II au code général des impôts au 14 octobre 2013 6



DDFIP - 78-2023-11-17-00006 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et

de gracieux fiscal prévue par le III de l�article 408 de l�annexe II au code général des impôts au 14 octobre 2013 7



DDT

78-2023-11-20-00002

Arrêté portant fermeture de l�autoroute A12

sens Paris-Province entre le PR 0+000 et le PR

1+000, et de la collectrice d�A13 sens

Paris-Province pour les usagers en direction

d�A12 sens Paris-Province, dans le cadre des

travaux d�urgence de réparation des dispositifs

de retenu suite à un accident de la route

DDT - 78-2023-11-20-00002 - Arrêté portant fermeture de l�autoroute A12 sens Paris-Province entre le PR 0+000 et le PR 1+000, et de la

collectrice d�A13 sens Paris-Province pour les usagers en direction d�A12 sens Paris-Province, dans le cadre des travaux d�urgence de

réparation des dispositifs de retenu suite à un accident de la route

8



DDT - 78-2023-11-20-00002 - Arrêté portant fermeture de l�autoroute A12 sens Paris-Province entre le PR 0+000 et le PR 1+000, et de la

collectrice d�A13 sens Paris-Province pour les usagers en direction d�A12 sens Paris-Province, dans le cadre des travaux d�urgence de

réparation des dispositifs de retenu suite à un accident de la route

9



DDT - 78-2023-11-20-00002 - Arrêté portant fermeture de l�autoroute A12 sens Paris-Province entre le PR 0+000 et le PR 1+000, et de la

collectrice d�A13 sens Paris-Province pour les usagers en direction d�A12 sens Paris-Province, dans le cadre des travaux d�urgence de

réparation des dispositifs de retenu suite à un accident de la route

10



DDT - 78-2023-11-20-00002 - Arrêté portant fermeture de l�autoroute A12 sens Paris-Province entre le PR 0+000 et le PR 1+000, et de la

collectrice d�A13 sens Paris-Province pour les usagers en direction d�A12 sens Paris-Province, dans le cadre des travaux d�urgence de

réparation des dispositifs de retenu suite à un accident de la route

11



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-11-15-00004

ARRETE 2023-01410 modifiant l'arrêté

n°2023-00659 du 13 juin 2023

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-15-00004 - ARRETE 2023-01410 modifiant l'arrêté n°2023-00659 du 13 juin 2023 12



 
  

 

 
 

 
Cabinet du préfet 

 
 
 
 

 
 
 

arrêté n° 2023-01410   
modifiant l’arrêté n° 2023-00659 du 13 juin 2023 

accordant délégation de la signature préfectorale au sein  
du secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de Paris 

 
 
 
 
 
 

Le préfet de police, 
 
VU l’arrêté n° 2023-00659 du 13 juin 2023 accordant délégation de la signature 
préfectorale au sein du secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de Paris ; 

 
SUR proposition de la préfète, directrice de cabinet, 

 
 

ARRÊTE 
 

Article 1er 
 
À l’article 4 de l’arrêté du 13 juin 2023 susvisé, les mots � Mme Véronique BOBINET, 
secrétaire administrative de classe supérieure, adjointe au chef du bureau des associations de 

sécurité civile ! sont remplacés par les mots � M. Alexis EYMARD, secrétaire administratif 

de classe normale, adjoint au chef du bureau des associations de sécurité civile !. 
 
Article 2 
 
La préfète, directrice de cabinet, et le préfet, secrétaire général de la zone de défense et 
de sécurité de Paris, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié aux recueils des actes administratifs des départements des 
préfectures de la zone de défense et de sécurité de Paris.  
 

 
Fait à Paris, 15 NOV 2023 

 
 

 
Laurent NUÑEZ 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-15-00004 - ARRETE 2023-01410 modifiant l'arrêté n°2023-00659 du 13 juin 2023 13



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-11-20-00001

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL SIDPC N° 2023- 027

PORTANT RENOUVELLEMENT D�AGRÉMENT

POUR LES FORMATIONS AUX PREMIERS

SECOURS DE LA DÉLÉGATION DES YVELINES DE

LA FÉDÉRATION FRANÇAISE DES SECOURISTES

ET FORMATEURS POLICIERS 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-20-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL SIDPC N° 2023- 027 PORTANT RENOUVELLEMENT

D�AGRÉMENT POUR LES FORMATIONS AUX PREMIERS SECOURS DE LA DÉLÉGATION DES YVELINES DE LA FÉDÉRATION FRANÇAISE

DES SECOURISTES ET FORMATEURS POLICIERS 

14



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-20-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL SIDPC N° 2023- 027 PORTANT RENOUVELLEMENT

D�AGRÉMENT POUR LES FORMATIONS AUX PREMIERS SECOURS DE LA DÉLÉGATION DES YVELINES DE LA FÉDÉRATION FRANÇAISE

DES SECOURISTES ET FORMATEURS POLICIERS 

15



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-20-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL SIDPC N° 2023- 027 PORTANT RENOUVELLEMENT

D�AGRÉMENT POUR LES FORMATIONS AUX PREMIERS SECOURS DE LA DÉLÉGATION DES YVELINES DE LA FÉDÉRATION FRANÇAISE

DES SECOURISTES ET FORMATEURS POLICIERS 

16



Sous-Préfecture de Rambouillet

78-2023-11-20-00003

ST REMY LES CHEVREUSE - Commission de

contrôle des listes électorales 2023

Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2023-11-20-00003 - ST REMY LES CHEVREUSE - Commission de contrôle des listes électorales 2023 17



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2023-11-20-00003 - ST REMY LES CHEVREUSE - Commission de contrôle des listes électorales 2023 18



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2023-11-20-00003 - ST REMY LES CHEVREUSE - Commission de contrôle des listes électorales 2023 19


